
1 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Г р а д  Б е о г р а дa 
Управа градске општине Младеновац 
Одељење за грађевинске, урбанистичкле и комуналне послове  
Бр: ROP-MLA-21267-ISAW-1/2021 
Инт. број: III-07-351-744/2021 
Датум: 9.7.2021. године 
М л а д е н о в а ц 
 
 Одељење за грађевинске, урбанистичке и комуналне послове, Управе градске општине 
Младеновац, решавајући по захтеву Петровић Добрице из Младеновца, ул. 12. октобра 12, поднетом 
7.7.2021. године кроз ЦИС- Агенције за привредне регистре Београд ул. Бранкова број 25, преко 
пуномоћника Рибар Манише из Младеновца, ул. Ивана Милутиновића бр. 73, за издавање Решења о 
одобрењу за извођење радова на изградњи економског објекта - зграде за смештај и складиштење 
пољопривредних производа у Младеновцу, на кп. бр. 4321/8 КО Младеновац Варош, на основу члана 
8, 8ђ, 145. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/09, 81/09-испр. 64/10-УС, 24/11, 
121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14,83/18, 31/19, 37/19- др. закон, 9/20 и 52/2021), 
члана 3. став 1. и став 2. тачка 2) Правилника о посебној врсти објеката и посебној врсти радова за 
које није потребно прибављати акт надлежног органа, као и врсти објеката који се граде, односно 
врсти радова који се изводе, на основу решења о одобрењу за извођење радова, као и обиму и 
садржају и контроли техничке документације која се прилаже уз захтев и поступку који надлежни 
орган спроводи („Сл. гласник РС“ бр. 102/2020 и 16/2021), члана 27. и 28. Правилника о поступку 
спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Сл. гласник РС", бр. 68/19), члана 136. 
Закона о општем управном поступку ("Сл. гласник РС" бр.18/2016 и 95/18 – аутентично тумачење), 
члана 77. став 1. тачка 6. Статута града Београда ("Сл. лист града Београда", бр. 39/2008, 6/2010, 
23/2013 и  "Сл. гласник РС", бр. 7/16-одлука УС, "Сл. лист града Београда" број 60/19), Статута 
градске општине Младеновац  ("Сл.лист Града Београда" бр. 40/10, 38/13 - преч.текст и 82/19), члана 
11. Одлуке о организацији Управе градске општине Младеновац ("Сл. лист града Београда", бр. 
82/19) и Решења начелника Управе градске општине Младеновац бр. III-08-120-16/2021 од 1.7.2021. 
године, доноси:  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев бр. ROP-MLA-21267-ISAW-1/2021, интерни број III-07-351-
744/2021од 7.7.2021. године, који је поднео Петровић Добрица из Младеновца, ул. 12. октобра 12, 
кроз ЦИС- Агенције за привредне регистре Београд ул. Бранкова број 25, преко пуномоћника Рибар 
Манише из Младеновца, ул. Ивана Милутиновића бр. 73, за издавање Решења о одобрењу за 
извођење радова на изградњи економског објекта - зграде за смештај и складиштење 
пољопривредних производа у Младеновцу, на кп. бр. 4321/8 КО Младеновац Варош - јер нису 
испуњени формални услови за даље поступање по захтеву.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Дана 7.7.2021. године Петровић Добрица из Младеновца, ул. 12. октобра 12 поднео је кроз 
ЦИС- Агенције за привредне регистре Београд ул. Бранкова број 25, преко пуномоћника Рибар 
Манише из Младеновца, ул. Ивана Милутиновића бр. 73, захтев за издавање решења о одобрењу за 
извођење радова на изградњи економског објекта - зграде за смештај и складиштење 
пољопривредних производа у Младеновцу, на кп. бр. 4321/8 КО Младеновац Варош.   

 
Уз захтев је достављена следећа документација:  

- ИДП - Идејни пројекат бр. 47/2021 од јула 2021. године, израђен од пројектанта, 
Архитектонско грађевинска радионица за пројектовање, извођење и инжењеринг "ТР" 
Маниша Рибар ПР из Младеновца, који чине: Главна свеска и Пројекат архитектуре, израђени 
од главног и одговорног пројектанта Рибар Манише, дипл. инж. грађ. са лиценцом број 310 
Ф303 07; 



2 
 

- Катастарско-топографски план за кп. бр. 4321/8 КО Младеновац Варош израђен и оверен од 
Геодетског бироа „МЕЂА“ из Младеновца, одговорно лице Зоран Матић, инж. геодезије са 
геодетском лиценцом другог реда бр. 02 0406 12;  

- Овлашћење; 
- Доказ о плаћеним административним таксама за подношење захтева и израду решења. 
- Доказ о уплати накнаде за одржавање ЦИС-а. 

У даљем поступку ово Одељење је у складу са одредбама 28. Правилника о поступку 
спровођења обједињене процедуре електронским путем извршило проверу испуњености формалних 
услова за поступање по захтеву, односно проверило да ли је: 

- надлежно за издавање решења за које је поднет захтев; 
- као подносилац захтева означен инвеститор, односно један од суинвеститора или 

финансијер; 
- захтев поднет у прописаној форми и да ли је захтев, односно идејни пројекат поднет уз 

захтев, садржи све прописане податке; 
- за извођење предметних радова потребно прибављање локацијских услова и уколико јесте 

да ли је инвеститор претходно прибавио локацијске услове, односно да ли је у складу са чланом 28. 
став 3. тач. 7), 8) и 9) овог правилника доставио све услове за укрштање и паралелно вођење, односно 
услове у погледу мера заштите од пожара и експлозија, ако их је прибавио ван обједињене процедуре; 

- приложена сва документација прописана Законом и подзаконским актима донетим на основу 
Закона; 

- уз захтев приложен доказ о уплати административних такси и накнаде наведених у члану 28. 
став 2. тачка 2) овог правилника. 

Такође је у складу са ставом 2. истог члана извршена провера и: 
1) усклађености захтева са планским документом, односно сепаратом, осим за изградњу или 

доградњу секундарне мреже комуналне и друге инфраструктуре у регулацији постојеће 
саобраћајнице, изградњу прикључака на ту инфраструктуру, као и реконструкцију, адаптацију и 
санацију јавних саобраћајних и других јавних површина у постојећој регулацији; 

2) усклађености захтева са локацијским условима у случају извођења радова за које је 
потребно прибавити услове за пројектовање и прикључење од стране имаоца јавних овлашћења. 

 
Просторним планом градске општине Младеновац ("СЛ. лист града Београда" бр. 53/2012) 

прописани су: 
Урбанистички параметри за изградњу у зони ретких насеља и породичне градње  

 Максимални индекс изграђености „И“             -за парцеле мање од 700 m²:  1 
            -за парцеле веће од 700 m² :  0.6 
  
 Макс. индекс заузетости парцеле"С":                -за парцеле мање од 700 m²:  40% 
            -за парцеле веће од 700 m² :  30% 
  
 Макс. спратност:- за парцеле мање од 700 m²: П+2+Пк (Пс) највише до четири 
надземне етаже 
        - за парцеле веће од 700 m² : П+1+Пк  
  
 Мин. % зелених површина:                               -за парцеле мање од 700 m²:  25% 
                                 -за парцеле веће од 700 m² :  30% 

 Објекти могу имати подрумске и сутеренске просторије ако не постоје сметње геотехничке и 
хидротехничке природе, тј. дубину и начин фундирања обавезно ускладити са одређеним 
каракретистикама тла. 
 Друге компатибилне намене које могу бити заступљене на парцелама породичног становања 
су: трговина, пословање, производња, услуге и др., које се претежно развијају у приземљима објеката. 
У зонама породичног становања дозвољене су делатности које не угрожавају основну намену- 
становање као и животну средину. Однос становања и делатности је максимално 80%:20%.  
 Позиција објеката на парцели 

Слободностојeћи објекти: 
 Минимално растојање од бочног суседног објекта 4,00 m. 
 Минимално растојање грађевинске линије објекта  од  бочне границе парцеле: 
 - на делу бочног дворишта северне орјентације 1,50 m (на калканском зиду дозвољени 
су  само отвори помоћних просторија и степеништа, са минималним парапетом 1,80 m) 



3 
 

 - на делу бочног дворишта јужне орјентације 2,50 m 
 - минимално растојање објекта од задње границе парцеле 1/2 висине објекта (али не 
мање од 4,0 m). 

 Такође, Просторним планом Градске општине Младеновац је прописано: 
 Помоћни објекти на парцели 
 На парцели се могу планирати помоћни објекти, као и елементи пољопривредног 
домаћинства, тј. економског дворишта: гараже, оставе, радионице, летње кухиње, магацини хране за 
сопствену употребу, мањи објекти за смештај стоке, производњу, прераду и складиштење 
пољопривредних производа и слично, под условима задовољења свих хигијенских затева и прописа 
везаних за заштиту животне средине. 
 Помоћни објекти се не урачунавају у корисну бруто развијену грађевинску површину, али се 
површина под овим објектима узима у обзир при израчунавању процента заузетости парцеле. 
 Максимална висина помоћних објекта износи 5 m. 

 
Наведеном провером ово Одељење је утврдило да поднети захтев не испуњава формалне 

услове за поступање по истом јер се: 
- катастарска парцела кп. бр. 4321/8 КО Младеновац Варош налази у обухвату Просторног 

плана градске општине Младеновац ("Сл. лист града Београда" бр. 53/12) у грађевинском подручју, 
зона ретких насеља и породичне градње а Идејним пројектом ИДП 47/2021 од јула 2021. године који 
је инвеститор приложио уз захтев пројектован је објекат висине 6.52м и на удаљењу мањем од 4.00м 
од суседне катастарске парцеле кп. бр. 4350/12 КО Младеновац Варош, односно поднети захтев није 
усклађен са планским документом - Просторним планом градске општине Младеновац ("Сл. лист 
града Београда" бр. 53/2012). 
 Одредбама члана 145. став 2. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/09, 
81/09-испр., 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 
37/19- др. закон, 9/20 и 52/2021) прописано је да се решење о одобрењу за извођење радова издаје 
инвеститору који има одговарајуће право на земљишту или објекту и који је доставио потребну 
техничку документацију, доказе о уплати одговарајућих такси и накнада и друге доказе у складу са 
прописом којим се ближе уређује поступак спровођења обједињене процедуре. 
 Чланом 28. ставом 1. наведеног Правилника прописано је да се поступак за издавање решења 
којим се одобрава извођење радова из чл.145. став 1. Закона о планирању и изградњи покреће 
подношењем захтева надлежном органу кроз ЦИС, а ставом 2. истог члана да се уз захтев прилаже 
идејни пројекат израђен у складу са правилником којим се уређује садржина техничке документације, 
односно технички опис и попис радова за извођење радова на инвестиционом одржавању, односно 
уклањању препрека за кретање особа са инвалидитетом (тачка 1) и доказ о уплаћеној 
административној такси за подношење захтева и доношење решења и накнади за Централну 
евиденцију (тачка 2). 

Одредбама члана 8ђ. став 5. Закона о планирању и изградњи прописано је да по захтеву за 
издавање односно измену грађевинске дозволе и употребне дозволе, односно решења из члана 145. 
овог Закона, надлежни орган у роковима из члана 8д. став 1. овог Закона доноси решење.  

Одредбама члана 28. став 5. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем прописано је да ако орган утврди да нису испуњени услови из става 1. до 3. овог 
члана, захтев одбацује решењем у року од пет радних дана од дана подношења захтева, уз навођење 
свих недостатака.  
 На основу овако утврђеног чињеничног стања, а како нису испуњени услови из става 1. и 2. 
члана 28. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Сл. 
гласник РС", бр. 68/19), Одељење за грађевинске, урбанистичке и комуналне послове Управе градске 
општине Младеновац је донело одлуку као у диспозитиву.   
 
 Поука о правном средству:  
 
 Ако подносилац захтева отклони утврђене недостатке и поднесе усаглашени захтев 
Одељењу за грађевинске, урбанистичке и комуналне послове  Управе градске општине Младеновац 
најкасније у року од 30 дана од дана објављивања овог решења, не доставља поново документацију 
нити плаћа административну таксу и друге накнаде које је већ доставио, односно платио у поступку у 
коме је решење донето, у складу са одредбама члана 8ђ. став 7. Закона о планирању и изградњи и 
члана 29. став 11. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем.  
 



4 
 

 Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева 
без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања 
административне таксе, односно накнаде за Централну евиденцију.  

Ако уз усаглашени захтев подносилац достави измењен документ у односу на документ који 
је већ доставио уз одбачени захтев, надлежни орган ће поступати по том измењеном документу. Ако 
због измењеног документа наступи додатни формални недостатак који је разлог за одбацивање 
захтева, подносилац не може поново користити право из става 11. чл. 29. Правилника о поступку 
спровођења обједињене процедуре електронским путем.  
 
 
 Против овог решења може се изјавити приговор  Већу градске општине Младеновац у 
року од 3 дана од дана достављања електронским путем преко Агенције за привредне регистре. 
  
 Доставити: 

- Подносиоцу захтева, 
- на објаву на интернет сајту ГО Младеновац и 
- Архиви 

         
          

                                                                                                              НАЧЕЛНИК 
                          Златко Рогић, дипл. правник 


